
Contacto

Teléfono 915958100
Fax 915958850
Correo Electrónico 
secretaria.contratacioncentralizada@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 9
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/53 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2022 a
las 16:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación-Junta de Contratación Centralizada
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IXa3tQsTNgEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el suministro de energía eléctrica (AM 23/2021)

Valor estimado del contrato 1.494.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IXa3tQsTNgEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ceb09c9-108f-4490-8ad1-fcb4f8ac91f7


Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Península para contratos basados de consumo igual o superior a 1.000.000 kWh

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACCIONA GREEN ENERGY S.L.U
NIF B31737422
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.350.432.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.350.432.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 56/2022
Fecha de Formalización 25/05/2022

Contrato

05 ACCIONA LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6687d863-99d5-48de-9bb9-a8321d84dfcd
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2022

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA SAU
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6687d863-99d5-48de-9bb9-a8321d84dfcd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6687d863-99d5-48de-9bb9-a8321d84dfcd


Precio de la oferta más baja 25,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 27,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.350.432.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.350.432.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 55/2022
Fecha de Formalización 25/05/2022

Contrato

03 ENDESA LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c951ad7c-79c6-42af-acd3-2b74b951bd49
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2022

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.350.432.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.350.432.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 57/2022
Fecha de Formalización 25/05/2022

Contrato

04 IBERDROLA LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fda88fa5-050a-43b2-ad38-96d7e901a519
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2022

Motivación

Motivación Licitadores que han presentado las mejores ofertas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Península para contratos basados de consumo inferior a 1.000.000 kWh

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c951ad7c-79c6-42af-acd3-2b74b951bd49
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c951ad7c-79c6-42af-acd3-2b74b951bd49
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fda88fa5-050a-43b2-ad38-96d7e901a519
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fda88fa5-050a-43b2-ad38-96d7e901a519


Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA SAU
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.408.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.408.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 59/2022
Fecha de Formalización 25/05/2022

Contrato

03 ENDESA LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ec957ed-064b-413a-b03f-5a008143234a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2022

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.408.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.408.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 58/2022
Fecha de Formalización 25/05/2022

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ec957ed-064b-413a-b03f-5a008143234a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ec957ed-064b-413a-b03f-5a008143234a


Precio de la oferta más baja 28,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 28,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

04 IBERDROLA LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5397c59-b557-4092-896b-b3e600d399d9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2022

Motivación

Motivación Licitadores que han presentado las mejores ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Islas Baleares

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA SAU
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.600.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.600.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 60/2022
Fecha de Formalización 25/05/2022

Contrato

03 ENDESA LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5397c59-b557-4092-896b-b3e600d399d9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5397c59-b557-4092-896b-b3e600d399d9


Precio de la oferta más baja 27,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 28,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=424e26d2-5e0e-44d1-ae1f-d2171a724b72
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2022

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.600.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.600.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 61/2022
Fecha de Formalización 25/05/2022

Contrato

04 IBERDROLA LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4813941-f6b0-4494-8933-d82c90c60829
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2022

Motivación

Motivación Licitadores que han presentado las mejores ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Islas Canarias

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=424e26d2-5e0e-44d1-ae1f-d2171a724b72
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=424e26d2-5e0e-44d1-ae1f-d2171a724b72
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4813941-f6b0-4494-8933-d82c90c60829
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4813941-f6b0-4494-8933-d82c90c60829


Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA SAU
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.624.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.624.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 62/2022
Fecha de Formalización 25/05/2022

Contrato

03 ENDESA LOTE 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89c3c5bc-e337-4c75-ae8f-c432fc42bda6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2022

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.624.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.624.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 63/2022
Fecha de Formalización 25/05/2022

Contrato

04 IBERDROLA LOTE 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb76f261-cd60-4372-a46c-3d49f607dde3
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2022

Motivación

Motivación Licitadores que han presentado las mejores ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89c3c5bc-e337-4c75-ae8f-c432fc42bda6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89c3c5bc-e337-4c75-ae8f-c432fc42bda6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb76f261-cd60-4372-a46c-3d49f607dde3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb76f261-cd60-4372-a46c-3d49f607dde3


Precio de la oferta más baja 27,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 27,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Ciudad Autónoma de Ceuta

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Empresa de Alumbrado Eléctrico de Ceuta, S.A.
NIF A11900057
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.672.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.672.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 65/2022
Fecha de Formalización 25/05/2022

Contrato

02 EAE CEUTA LOTE 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f3fbabc-a8b5-44b2-918d-e1086dcd2cf4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2022

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f3fbabc-a8b5-44b2-918d-e1086dcd2cf4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f3fbabc-a8b5-44b2-918d-e1086dcd2cf4


Precio de la oferta más baja 28,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 29,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.672.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.672.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 64/2022
Fecha de Formalización 25/05/2022

Contrato

04 IBERDROLA LOTE 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a56da961-0fc5-4462-a1a7-dd9c89c29a25
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2022

Motivación

Motivación Licitadores que han presentado las mejores ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Ciudad Autónoma de Melilla

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA SAU
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.264.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.264.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a56da961-0fc5-4462-a1a7-dd9c89c29a25
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a56da961-0fc5-4462-a1a7-dd9c89c29a25


Información sobre el Contrato

Número de Contrato 68/2022
Fecha de Formalización 25/05/2022

Contrato

03 ENDESA LOTE 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d486291-ee73-4c33-9802-047ba5ba300d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2022

Adjudicatario

Gaselec Diversificación, S.L.
NIF B52004041
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.264.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.264.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 67/2022
Fecha de Formalización 25/05/2022

Contrato

01 GASELEC LOTE 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b095bbe8-bfd2-49b9-bdb6-a2e38967dbf2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2022

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.264.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.264.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 66/2022
Fecha de Formalización 25/05/2022

Contrato

04 IBERDROLA LOTE 6.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d486291-ee73-4c33-9802-047ba5ba300d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d486291-ee73-4c33-9802-047ba5ba300d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b095bbe8-bfd2-49b9-bdb6-a2e38967dbf2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b095bbe8-bfd2-49b9-bdb6-a2e38967dbf2


Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 27,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 28,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de260f0b-4d6c-47f9-9693-5cb2952264ce
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2022

Motivación

Motivación Licitadores que han presentado las mejores ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/03/2022 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de260f0b-4d6c-47f9-9693-5cb2952264ce
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de260f0b-4d6c-47f9-9693-5cb2952264ce


Lugar

Sesión a distancia con medios electrónicos

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Documentación de carácter general

Apertura sobre administrativo
El día 07/03/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Sesión a distancia con medios electrónicos

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Oferta evaluable mediante fórmulas
(PROTEO)

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2022 a las 10:00 horas

Valor estimado del contrato 1.494.000.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TXbkRVAk%2BHmrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/08/2021

Identificador de publicación 2021/S 161-423468
Fecha de publicación 20/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:423468-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/01/2022

Identificador de publicación 2022/S 025-060641
Fecha de publicación 04/02/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TXbkRVAk%2BHmrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:423468-2021:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:060641-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 032-081901
Fecha de publicación 15/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:081901-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/02/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/02/07/pdfs/BOE-B-2022-3479.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008742921 |  2022-800551 | Mon, 30 May 2022 16:24:40:735 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167934351703807885521682854499154491364 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:060641-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:081901-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/02/07/pdfs/BOE-B-2022-3479.pdf

